РЕШЕНИЕ
Конкурсной комиссии по подведению итогов районного ежегодного конкурса организаций, трудовых коллективов и работников агропромышленного комплекса по эффективности работы в новых экономических условиях

с.Кожевниково								  02  ноября 2017 года
Рассмотрев представленные материалы по основным производственно-экономическим показателям, комиссия решила:
Признать победителями районного конкурса:

 Список передовых хозяйств

Гран-при – АО «Дубровское», руководитель Сергеенко Геннадий Николаевич, награждение почетной грамотой и денежной премией

1. Среди организаций в отрасли животноводства  присудить:

1-е место – ООО «Вороновское», руководитель Вильт Валерий Михайлович с награждением Дипломом I степени и денежной премией
2-е место - СПК «Весна», руководитель Никонов Александр Николаевич  с награждением Дипломом II степени и денежной премией

2. Среди организаций в отрасли растениеводства свыше 5 тыс. га. присудить:

1-е место - КФХ «Летяжье», руководитель Селихов Владимир Николаевич с награждением Дипломом I степени и денежной премией
2-е место – АО «Дубровское», руководитель Сергеенко Геннадий Николаевич с награждением Дипломом II степени и денежной премией
3-е место – ООО «Вороновское», руководитель Вильт Валерий Михайлович с награждением Дипломом III степени и денежной премией
3-е место – ООО «Подсобное», руководитель Антюхов Владимир Петрович – главный учредитель Оккель Виктор Германович с награждением Дипломом III степени и денежной премией

3. Среди организаций в отрасли растениеводства до 5 тыс. га. присудить:

1-е место - ООО «Шевцов и К», руководитель Шевцов Василий Федорович с награждением Дипломом I степени и денежной премией
2-е место – ООО «Зональный комбикормовый завод», руководитель Пацук Александр Анатольевич с награждением Дипломом II степени и денежной премией
3-е место – ООО «Авангард», руководитель Швец Андрей Юрьевич с награждением Дипломом III степени и денежной премией

1. Лучшее КФХ молочного животноводства

1 место – ИП ГКФХ «Дудкин Д.Н» Глава КФХ Дудкин Данила Николаевич  с награждением Диплом I степени и денежной премией

Список передовиков
[bookmark: _GoBack]
1)трактористов-машинистов, достигших наивысших показателей на обмолоте урожая:
- Кашеутов Алексей Петрович – КФХ «Летяжье»  комбайн Джон-Дир с награждением Дипломом   и денежной премией
- Смагин Сергей Александрович – КФХ  «Летяжье»  комбайн Акрос – 580 с награждением Дипломом   и денежной премией
- Петров Иван Александрович – ООО  «Зональный комбикормовый завод»  комбайн Полесье с награждением Дипломом   и денежной премией
- Осипов Константин Иванович – АО  «Дубровское»  комбайн Топлайнер с награждением Дипломом   и денежной премией
- Иост Анатолий Николаевич – ООО  «Подсобное»  комбайн Вектор с награждением Дипломом   и денежной премией
- Тимофеев Петр Валерьевич – КФХ  «Летяжье» комбайн Дон с награждением Дипломом и денежной премией
- Байгулов Андрей Николаевич – ООО  «Вороновское»  комбайн Акрос с награждением Дипломом   и денежной премией

2) водителей  на вывозке зерна , достигших наивысших показателей:
- Шефер Александр Викторович – КФХ  « Летяжье»  автомобиль ХИНО  с награждением Дипломом   и денежной премией
- Кузнецов Николай Николаевич – АО  «Дубровское»  автомобиль Урал   с награждением Дипломом   и денежной премией
- Максимов Николай Иванович – ИП ГКФХ Чичков А.А.   автомобиль Зил - 130   с награждением Дипломом   и денежной премией

3) водителей на вывозке сенажа, достигших наивысших показателей;
- Савчук Виктор Илларионович – АО  « Дубровское»  автомобиль КАМАЗ  с награждением Дипломом   и денежной премией
- Минор Виктор Петрович – СПК  «Весна»  автомобиль Зил-554   с награждением Дипломом   и денежной премией

4) трактористов-машинистов на заготовке кормов, достигших наивысших показателей:
- Бетенеков Сергей Васильевич – ООО   «Подсобное»  комбайн Дон - 680   с награждением Дипломом  и денежной премией
- Лугачев Сергей Михайлович – АО   «Дубровское»  комбайн КСК-600   с награждением Дипломом  и денежной премией

5) трактористов-машинистов, достигших наивысших показателей  на подготовке пашни под урожай следующего года:

- Смагин Александр Павлович – КФХ  «Летяжье»  трактор Джон Дир   с награждением Дипломом   и денежной премией
- Зюбанов Владимир Борисович – ООО  «Вороновское»  трактор Нью-Холланд   с награждением Дипломом   и денежной премией

6) машинистов зерносушильных комплексов, достигших наивысших показателей:
- Зерносушильный комплекс ООО «Подсобное» с награждением Дипломом  I степени и денежной премией Кучевасов Сергей Алексеевич
 - Зерносушильный комплекс КФХ «Летяжье» с награждением Дипломом  I степени и денежной премией Пушкин Сергей Валерьевич

7) операторов машинного доения, достигших наивысших показателей по надою молока на корову за 9 месяцев 2017 года:
– Аввакумова Татьяна Геннадьевна – АО «Дубровское» с награждением Дипломом   и денежной премией
– Здоровцева Наталья Александровна – ООО «Вороновское»  с награждением Дипломом и денежной премией
– Адеева Валентина Валерьяновна – СПК «Весна»  с награждением Дипломом  и денежной премией

8) животноводов по уходу за молодняком, достигших наивысших привесов за 9 месяцев 2017 года
– Непомнящая Ольга Юрьевна  – АО «Дубровское» с награждением Дипломом    и денежной премией
– Иванова Елена Владимировна – ООО «Вороновское»  с награждением Дипломом и денежной премией
– Дульзон Евгений Алексеевич – СПК «Весна»  с награждением Дипломом и денежной премией

9) животноводов дойного стада (скотников), достигших наивысших показателей за 9 месяцев 2017 года:
– Шканов Вячеслав Иванович – АО «Дубровское» с награждением Дипломом    и денежной премией
– Козлов Юрий Давыдович – ООО «Вороновское»  с награждением Дипломом  и денежной премией
– Гусев Сергей Алексеевич – СПК «Весна»  с награждением Дипломом  и денежной премией

10) животноводов по уходу за молодняком старше 6 месяцев  за 9 месяцев 2017 года:
– Непомнящий Андрей Сергеевич – АО «Дубровское» с награждением Дипломом  и денежной премией
– Аникин Александр Кузьмич – АО «Дубровское»  с награждением Дипломом  и денежной премией
– Анисимов Юрий Геннадьевич – КФХ «Летяжье»  с награждением Дипломом  и денежной премией

11) лучший оператор по искусственному осеменению крупного рогатого скота:

– Федоренко Любовь Юрьевна – КФХ «Летяжье» с награждением Почетной грамотой   и денежной премией

12) лучший зоотехник:
– Тимохин Анатолий Александрович – АО «Дубровское» с награждением Почетной грамотой   и денежной премией

13) лучший ветеринарный специалист:
- Зарина Елена Филипповна – АО «Дубровское» с награждением Почетной грамотой и денежной премией

14) лучший бригадир молочной фермы:
– Филюшина Галина Александровна – ООО «Вороновское» с награждением Почетной грамотой   и денежной премией

15) лучший агроном:
– Кулманаков Павел Викторович – КФХ «Летяжье» с награждением Почетной  грамотой   и денежной премией

16) лучший инженер:
– Кожакин Александр Анатольевич – СПК «Весна» с награждением Почетной грамотой   и денежной премией

17) лучший бригадир тракторного отряда:
– Кононыкин Илья Константинович – ООО «Подсобное» с награждением Почетной грамотой   и денежной премией

18) лучший бухгалтер:
– Бычкова Татьяна Петровна – КФХ «Летяжье» с награждением Почетной грамотой   и денежной премией